

Hà Nội, ngày 05 tháng 05 năm 2022

## KẾ HOẠCH HỘI THẢO CẤP KHOA

Chủ đề: “Nâng cao hiệu quả hoạt động NCKH của sinh viên ngành Công nghệ may”

### 1. Mục đích

- Hướng tới ngày KH&CN Việt Nam 18/5;
- Khơi nguồn sáng tạo, kích lệ niềm đam mê nghiên cứu khoa học trong sinh viên;
- Tạo cơ hội cho sinh viên được giao lưu học hỏi, chia sẻ kinh nghiệm nghiên cứu khoa học;
- Là dịp để giảng viên chia sẻ kiến thức về nghiên cứu khoa học, kinh nghiệm hướng dẫn nghiên cứu khoa học cho sinh viên
- Đánh giá thành quả nghiên cứu KH của GV và SV đã đạt được trong 5 năm.

### 2. Thời gian, địa điểm và thành phần tham dự

- Thời gian: 8h00 đến 11h00, Thứ 2 ngày 16/05/2022
- Địa điểm: Phòng hội thảo 401 - C5
- Thành phần tham dự:
  - + Cán bộ, giảng viên
  - + Sinh viên khoa CNM
- Mời dự:
  - + Ban giám hiệu;
  - + Đại diện cán bộ và GV các khoa, trung tâm ;
  - + Đại diện PĐT, phòng TCHC.

### 3. Ban tổ chức

TT	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
1	Th.S Ngô Thị Thanh Mai	Trưởng khoa	Trưởng ban
2	TS. Nguyễn Thị Hường	Q. Phó trưởng khoa	Phó ban
3	Th.S Đỗ Thị Thu Hà	Giảng viên	Thư ký



#### 4. Chương trình hội thảo

Thời gian	Nội dung	Người thực hiện
07h45-08h00	Đón tiếp đại biểu; ổn định tổ chức	Ban tổ chức
08h00-08h05	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; Công bố chương trình Hội thảo	Đ/c Nguyễn Thị Hương
08h05-08h15	Phát biểu đề dẫn của lãnh đạo Nhà Trường;	Ban Giám Hiệu
08h15-08h35	Phát biểu khai mạc, báo cáo tổng kết hoạt động NCKH SV khoa CNM giai đoạn 2019-2022	Đ/c Ngô Thị Thanh Mai
08h35-08h55	Tham luận 01: Thực trạng công tác hướng dẫn nghiên cứu khoa học sinh viên tại khoa CNM	Đ/c Nguyễn Thị Hương
08h55-09h10	Ý kiến thảo luận của đại biểu	
09h10-09h30	Tham luận 02: Những thuận lợi và khó khăn khi tham gia NCKH của sinh viên ngành CNM	Sinh viên
09h30-09h40	Ý kiến thảo luận của đại biểu	
09h40-10h00	Tham luận 03: Giải pháp nâng cao động lực tham gia NCKH của sinh viên ngành CNM	Sinh viên
10h00-10h10	Ý kiến thảo luận của đại biểu	
10h10-10h30	Tham luận 04: Giải pháp nâng cao hiệu quả hoạt động NCKH của sinh viên ngành CNM	Đ/c Chu Thị Mai Hương
10h30-10h40	Ý kiến thảo luận của đại biểu	
10h40-11h00	Tổng kết hội thảo	Đ/c Ngô Thị Thanh Mai

### 5. Kế hoạch chi tiết

TT	Nội dung thực hiện	Thời gian	Người/ đơn vị thực hiện	Người/ đơn vị phối hợp	Yêu cầu
1	Xây dựng kế hoạch tổ chức hội thảo: - Kế hoạch - Biểu mẫu viết bài - Chương trình hội thảo	5/5/2022	Nguyễn Thị Hường		
2	Viết bài tham luận gửi về ban tổ chức hội thảo theo các chủ đề	13/5/2022	GV, SV được phân công	Nguyễn Thị Hường	Các cá nhân viết bài theo các chủ đề được phân công theo mẫu 01, gửi về ban tổ chức hội thảo trước ngày 14/5/2022.
3	Chuẩn bị âm thanh, ánh sáng, thiết bị phòng hội thảo	7h45 ngày 16/5/2022	Phòng Quản trị Cơ sở vật chất		
4	Cho SV đăng ký và quản lý SV tham dự hội thảo		GVCN khoa CNM	Kiều Thị Lan Anh	SV không có tiền độ học tập, SV tham gia NCKH

### 6. Tổ chức thực hiện:

Các cá nhân thực hiện theo kế hoạch phân công. Trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc trao đổi trực tiếp với Đ/c Nguyễn Thị Hường để giải quyết kịp thời./.

#### Nơi nhận:

- BGH;
- PDT, TCHC, QTCSVC, các khoa/TT;
- Lưu CNM (1).

**KT HIỆU TRƯỞNG**  
**PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



ThS. NCS. Nguyễn Thu Phương

**TRƯỞNG KHOA**



ThS. Ngô Thị Thanh Mai